TỜ TRÌNH

Về việc thẩm tra và phê duyệt quyết toán chi phí chuẩn bị đầu tư dự án

Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa (đoạn từ đường Cách Mạng tháng Tám

đến đường Quang Trung)

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP

ngày 03/03/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây

dựng; Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 Quy định về quản lý,

thanh toán, quyết toán sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính

quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1605/QĐ-UBND ngày 30/10/2014 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng đường Trà Bồng Khởi

Nghĩa (đoạn từ đường Cách Mạng tháng Tám đến đường Quang Trung);

Căn cứ Quyết định số 1803/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ủy quyền quyết định đầu tư xây dựng, phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành đối với các dự án có

cấu phần xây dựng;

Căn cứ Công văn số 4814/UBND-KTN ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc chấm dứt thực hiện dự án và quyết toán dự án đường Trà

Bồng Khởi Nghĩa (đoạn từ đường Cách Mạng tháng Tám đến đường Quang

Trung);

ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2024

2

Dự án Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa (đoạn từ đường Cách Mạng tháng

Tám đến đường Quang Trung) được UBND tỉnh phê duyệt đầu tư tại Quyết định

số 1605/QĐ-UBND ngày 30/10/2014, nhưng vì nguồn vốn ngân sách tỉnh chưa

cân đối bố trí triển khai thực hiện; do đó, UBND tỉnh đã thống nhất chấm dứt

thực hiện dự án và quyết toán dự án tại Công văn số 4814/UBND-KTN ngày

23/9/2022. Trên cơ sở ý kiến đề xuất của Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng

và Phát triển quỹ đất thành phố tại Tờ trình số 100/TTr-BQL ngày 14/3/2024 và

theo nội dung ủy quyền trong đầu tư xây dựng được UBND tỉnh ban hành tại

Quyết định số 1803/QĐ-UBND ngày 23/12/2022; UBND thành phố kính đề

nghị Sở Tài chính Quảng Ngãi thẩm tra, phê duyệt quyết toán chi phí chuẩn bị

đầu tư dự án Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa (đoạn từ đường Cách Mạng tháng

Tám đến đường Quang Trung) với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa (đoạn từ đường Cách Mạng

tháng Tám đến đường Quang Trung).

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

3. Chủ đầu tư: UBND thành phố Quảng Ngãi – Giao Ban Quản lý dự án

Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố trực tiếp quản lý thực hiện.

4. Địa điểm xây dựng: Các phường Nguyễn Nghiêm, Nghĩa Chánh -

thành phố Quảng Ngãi.

5. Thời gian khởi công - hoàn thành: Năm 2015 - 2017.

6. Tổng dự toán được duyệt:  29.092.444.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng :   9.280.195.010 đồng.

- Chi phí bồi thường GPMB : 15.921.619.375 đồng.

- Chi phí QLDA : 181.216.345 đồng.

- Chi phí Tư vấn ĐTXD : 790.318.089 đồng.

- Chi phí khác   : 274.327.516   đồng.

- Chi phí dự phòng : 2.644.767.634 đồng.

7. Tổng giá trị vốn đầu tư đã thanh toán là: 200.000.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí Tư vấn ĐTXD : 192.500.000 đồng.

- Chi phí khác   : 7.500.000 đồng.

* Nguồn vốn thanh toán: Ngân sách Tỉnh.

3

8. Tổng giá trị vốn đầu tư hoàn thành, đề nghị quyết toán là: 216.569.000

đồng.

Trong đó:

- Chi phí Tư vấn ĐTXD : 209.069.000 đồng.

- Chi phí khác   : 7.500.000 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Tỉnh 80% và Ngân sách thành phố 20%.

UBND thành phố kính đề nghị Sở Tài chính Quảng Ngãi thẩm tra, phê

duyệt quyết toán chi phí chuẩn bị đầu tư dự án Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa

(đoạn từ đường Cách Mạng tháng Tám đến đường Quang Trung) với những nội

dung trên./.

   Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: TC-KH, QLĐT TP;

- BQLDA ĐTXD&PTQĐ TP;

- VPUB: C, PCVP, CV (XD);

- Lưu: VT, TCKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nguyên

		2024-05-02T16:27:12+0700

		2024-05-03T08:17:32+0700

		2024-05-03T08:17:32+0700

		2024-05-03T08:17:32+0700

		2024-05-03T08:17:32+0700